
Versione del 26.6.2018 

 

 

 

                         

REGIONE  PIEMONTE 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 

 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 

 

 

n.  311 del  07/11/2018    

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:        di impegno di spesa   x      senza impegno di spesa  

 

 

OGGETTO:  FORNITURA  PACHT  CON  RICAMO LOGO DELL'ENTE PER VESTIARIO PERSONALE 

DELL'ENTE.   

 

   

             CIG: Z7325A669C  

 

Esaminati la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dal Funzionario del servizio di 

Vigilanza dell’Ente Giuseppe Roux Poignant; 

 

            Ricordato che con Delibera n. 21 del 9 maggio 2016 il Consiglio dell’Ente ha approvato il simbolo 

istituzionale all’Ente di gestione delle aree protette delle Alpi Cozie, che garantisce unitarietà e efficacia 

comunicativa e istituzionale rappresentato da un tassello quadrato che rispetta le indicazioni regionali e in cui 

sono stilizzate due curve principali che rappresentano i laghi con dietro il maestoso monte del Rocciamelone; 

 



Versione del 26.6.2018 

Ricordato che con Delibera n. 7 del 5 maggio 2018 il Consiglio dell’Ente ha approvato misure di 

semplificazione dei loghi di denominazione dell’Ente attraverso l’utilizzo di una forma contratta in associazione al 

simbolo per la versione orizzontale o verticale qualora le esigenze comunicative richiedano economia di spazio. 

 

Considerato che si rende necessario dotare il personale dell’Ente di una simbologia univoca che 

rappresenti l’Ente da applicare sui capi di vestiario, da affiancare ai precedenti stemmi e ricami in dotazione;  

 

Ritenuto in conseguenza che sia necessario procedere all’acquisto di n. 400 pezzi di patch con ricamo 

con simbologia dell’Ente, logo Alpi Cozie, con colla su retro per applicazione con ferro da stiro formato 7 x 3 cm. 

 

 Verificato che l'intervento in oggetto risulta dal piano di comunicazione sottoposto a Presidenza e 

Regione; 

 

Richiamato l'art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2013, che sancisce la nullità dei 

contratti stipulati in violazione degli obblighi di acquisto tramite CONSIP; 

 

Esaminate le convenzioni definite dalla CONSIP S.p.a., e constatato che alla data di adozione del 

presente provvedimento non risulta essere attiva una convenzione che abbia le caratteristiche necessarie 

all’Ente;  

 

Appurato che alla fornitura si può procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del d.lgs. 50/2016, modificato dal d.lgs. 56/2017, trattandosi di fornitura di importo inferiore a 40.000 euro; 

 

Richiamato l’art. 7 comma 2 del D.L. n. 52/2012, convertito nella Legge n. 94/2012, che estende a tutte le 

P.A. l’obbligo di utilizzare il MEPA per acquisti di importo inferiore alle soglie comunitarie, fissate dal Regolamento 

U.E. n. 1336/2013 della Commissione del 13.12.2013; 

 

Visto l'art. 1 commi 502 e 503 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) che 

stabilisce in € 1.000,00 l'importo quale soglia al di sopra della quale le Pubbliche Amministrazioni sono 

obbligate all'uso del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

Verificato che l'importo di fornitura è inferiore ad € 1.000, per cui è possibile prescindere dalla procedura 

MEPA; 

 

Visti i preventivi per la  fornitura di n. 400  pezzi di patch con ricamo  con simbologia dell’Ente, logo Alpi 

Cozie, con colla su retro per applicazione con ferro da stiro formato 7 x 3 cm, presentati dalle Ditte: 

 

- EDITURPROMOTION - Viale Europa 5 – Salbertrand (TO), per un costo singolo di  €  1,98 + € 0,43 

di IVA 22  %  per un totale di € 964,00, protocollo dell’Ente n. 3466 del 29.10.2018; 



Versione del 26.6.2018 

 

- TRABALDO GINO Srl – Via Vittorio Veneto 58/A – Borgosesia (VC) per un costo singolo di € 3,50 + € 

0,77 di IVA 22  % più € 80,00  + € 17,6  di IVA 22 %  costo impianto  per un totale di € 1.805,60, 

protocollo dell’Ente n. 3465 del 29.10.2018; 

 

Ritenuto dover assegnare la fornitura alla ditta EDITURPROMOTION Viale Europa 5 – Salbertrand (TO) , 
che soddisfa i requisiti posti da questa amministrazione e  risulta più conveniente sotto il profilo tecnico ed 
economico; 

 

Vista la circolare della Regione Piemonte prot. 17131/5 in data 29.12.2006 in merito all’applicabilità della 
L.R. 8/84; 

 

Verificato che per l’affidamento in oggetto sono stati acquisiti: 

 il DURC, ns prot. 3579 del 07.11.2018, dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli 

adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi da parte dell'azienda ai sensi delle vigenti norme in 

materia; 

 il CIG n. Z7325A669C; 

 la dichiarazione con cui la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all'art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.; 

e non è necessario il DUVRI in quanto non si verificano incidenze di lavorazione; 

  

Verificato che la spesa trova copertura nel bilancio approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 

27 del 18.12.2017 “Approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018 e del Bilancio 

Pluriennale 2018-2020” e successive variazioni ed assestamenti; 

  

Visto il sottostante parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria; 

 

Tutto ciò premesso 

 

IL DIRETTORE   

 

Visto l'art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 

 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 

 



Versione del 26.6.2018 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118/ 2011 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA      

 

- di affidare alla Ditta EDITURPROMOTION - Viale Europa 5 – Salbertrand (TO), la fornitura di n. 400 pezzi di 

patch con ricamo con simbologia dell’Ente, logo Alpi Cozie, con colla su retro per applicazione con ferro da 

stiro formato 7 x 3 cm per un costo singolo di  €  1,98 + € 0,43 di IVA 22  %  per un totale di € 964,00; 

 

- di impegnare la somma di € 964,00 con imputazione al Cap. 11090 MISSIONE 9 SPESE PER L'ACQUISTO 

DELLE DIVISE E DELLA DOTAZIONE INDIVIDUALE DEI DIPENDENTI NON INVENTARIABILE del corrente 

esercizio finanziario; 

 

-     di assegnare al presente impegno di spesa il seguente V livello previsto dal piano dei conti integrati di cui al 

D.Lgs. 118/2011: U.1.03.01.02.004; 

 

- di liquidare gli oneri relativi  a consuntivo, previa verifica della regolarità della fornitura, secondo le consuete 

procedure di spesa in vigore presso l'Ente Parco. 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 

(Ottino Michele) 


